(EDI), excluindo-se as rodovias federal (BR-476) e estadual (PR-423), serão classificadas 
como vias rurais principais e terão faixa de domínio mínima de 20m (vinte metros). 

Art. 24. As vias locais que forem interrompidas deverão possuir extensão 

máxima de 125m (cento e vinte e cinco metros) e bolsão de retorno com raio mínimo igual 
a faixa de rolamento, acrescido de passeio mínimo de 1,50m (um metro e cinquenta 
centímetros) ao longo do bolsão de retorno. 

Parágrafo único. Para efeitos desta Lei, considera-se interrompida uma via